
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    134    DEL     20/02/2024 

BANDO PER ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  COME  “AUSILIARIO  DEL 
TRAFFICO”  AREA  OPERATORE  ESPERTO  DI  CUI  N.  1  POSTO  CON 
RISERVA PRIORITARIA AI MILITARI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE 
AI SENSI DEGLI ART. 678 E  1014 DEL D.LGS 66/2010.-  INTEGRAZIONE
  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 164 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 134 del 20/02/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determina n. 91 del 08/02/2024 con si è approvato il bando per 
una “Selezione  pubblica,  per  esami,  per  la  formazione  di  una graduatoria  per l’assunzione  a  tempo  
determinato come “ausiliario del traffico” area operatore esperto di cui n. 1 posto con riserva prioritaria ai  
militari volontari delle forze armate ai sensi del dlgs n. 66/2010”; 

DATO CHE:

- con il suddetto provvedimento è stata applicata la riserva in favore delle categorie di 
volontari delle Forze Armate congedati senza demerito, ai sensi dell’art. 1014 comma 3 e 4 
e dell’art. 678 comma 9 del D.lgs 15/03/2010 n. 66, così come modificato dall’art. 11 del  
D.lgs n. 8/2014;

-  la  Sezione  di  sostegno  alla  ricollocazione  professionale  del  Comando  Militare 
Esercito  Emilia  Romagna,  con  comunicazione  del  13/02/2024,  ha  segnalato  che  in 
riferimento ai  concorsi  banditi  da questo ente  fin  ad oggi,  le  modalità  di  utilizzo delle  
frazioni di riserva posti in favore dei volontari congedati delle Forze Armate, ai sensi della  
normativa richiamata al punto precedente, hanno determinato un cumulo per sommatoria 
pari a 1,8;

-  la  Sezione  di  sostegno  alla  ricollocazione  professionale  del  Comando  Militare 
Esercito Emilia Romagna ha sollecitato questo Ente a provvedere alla rettifica del bando, o  
in  alternativa  ,  alla  formale  enunciazione  della  riserva  del  posto  sul  sito  istituzionale 
dell’Ente  o  all’emanazione  di  una  nota  esplicativa   o  di  “atto  di  determinazione”  con 
l’indicazione che, ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678 comma 9 del D.lgs 66/2010 
la riserva delle FF.AA si applica a scorrimento della graduatoria ;

Ritenuto  di  dover  formalizzare  l’applicazione  della  riserva  in  favore  dei  volontari 
congedati dalle Forze Armate, ai sensi dell’art. 1014 - commi 3 e 4 - e dell’art. 678 - comma 
9 - del D.Lgs. 15/03/2010, n. 66, così come modificato dall’art. 11 del D.Lgs. n. 8/2014,  
alla  Selezione  pubblica,  per  esami,  per  la  formazione  di  una  graduatoria  per  l’assunzione  a  tempo  
determinato come “ausiliario del traffico” area operatore esperto di cui n. 1 posto con riserva prioritaria ai  
militari volontari delle forze armate ai sensi del dlgs n. 66/2010  di cui sopra; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 164 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 134 del 20/02/2024 Pag. 2 di 3



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- - il Decreto Legislativo n. 66/2010;

D E T E R M I N A

1)  di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la nota esplicativa dove ai 
sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678 comma 9 del D.lgs 66/2010, la riserva 
delle FF.AA si applica a scorrimento della graduatoria;

2) Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  e  nella  sezione 
“concorsi” del sito istituzionale dell’ente e sul portale di reclutamento del personale 
In.Pa.gov.it; al fine di rendere nota l’applicazione della riserva agli interessati;

3) Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Sezione  di  sostegno  alla 
ricollocazione professionale del Comando Militare Esercito Emilia Romagna;

4) di individuare nella persona dell'Istruttore amministrativo Daniela Granata, Ufficio 
organizzazione e gestione giuridica del personale, la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/02/2024 
Firmato

Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 164 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 134 del 20/02/2024 Pag. 3 di 3


